
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z 9.  zasedání VRF dne 20. 6. 2002 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z   členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 21.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědecké rady biologické 
sekce a vědecké rady geografické sekce 
3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 
5) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 23. 5. 2002         
 

2) Projednání habilitačních  řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných  sekčních  

vědeckých rad 
skrutátoři: doc. RNDr. Martin Braniš, CSc. 
    prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

 - na  jmenování RNDr. Stanislava Vybírala, CSc.  docentem v oboru: fyziologie živočichů  
Předseda  hodnotící komise  prof. RNDr. Jiří Mejsnar,DrSc. přednesl  jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan biologické sekce prof. RNDr. 
Jiří Paleček, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 21 přítomných členů VRF 

 21 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Stanislava 
Vybírala, CSc.  docentem v oboru: fyziologie živočichů byl postoupen rektorovi UK. 
 
- na  jmenování RNDr. Jiřího Blažka, CSc.  docentem v oboru: sociální geografie a 

regionální rozvoj  
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. přednesl  jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geografické 



sekce doc. RNDr. Bohumír Janský, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady. 
O návrhu hlasovalo všech 21 přítomných členů VRF 

 20 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Jiřího Blažka, 
CSc.  docentem v oboru: sociální geografie a regionální rozvoj byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování MUDr. Vladimíra Viklického, 
CSc.  docentem v oboru: buněčná a vývojová biologie 
 
Předseda:  prof. RNDr. Jiří Paleček, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. RNDr. Bohumír Štefl. CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. MVDr. Jan Motlík, DrSc. ÚŽFG AV ČR, Liběchov 
 prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc. ÚMG AV ČR, Praha 6 
 prof. Ing. Jiří Rozinek, CSc.  ČZU v Praze 
 

 

3) Sdělení děkana  
- děkan fakulty poděkoval členům VRF za aktivní činnost v této funkci  v ak. roce 2001/2002 
a popřál jim příjemné prožití letních měsíců. Termín první schůze VRF v ak. roce 2002/2003 
byl stanoven na čtvrtek 17. 10. 2002 ve 14. 00 hod.  
 

4) Sdělení proděkanů 
proděkan doc. Paleček předložil VRF k projednání a schválení následující návrhy:  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy oborové rady pro doktorské studium  
doc. RNDr. Petra Pikálka, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 11. 6. 2002) na  doplnění 
komise pro státní doktorské zkoušky pro obor molekulární a buněčná biologie, genetika a 
virologie: 

o  prof. MVDr. Karla Indráka, DrSc. LF UP v Olomouci  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy oborové rady pro doktorské studium 
doc. RNDr. Zdeňka Šmahela, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 11. 6. 2002) na 
doplnění komise pro státní doktorské zkoušky pro studijní program  biomedicína: 

o  prof. MUDr. Josefa Stingla, CSc.  3. LF UK  
o doc. RNDr. Hanu Krásničanovou, CSc.  2. LF UK  

 
 
- prod. Klímová  referovala o právě probíhajícím přijímacím řízení pro ak. rok 2002/2003, 
které bylo zahájeno v úterý 18. 6. 2002 dopoledne testy z matematiky pro všechny obory. 
Odpoledne tentýž den proběhly testy z fyziky pro všechny obory. Testy z chemie pro všechny 
obory probíhaly 19. 6. 2002 po celý den a  dnes jsou po celý den na programu testy  z 
biologie. Zeměpis pro všechny obory je na programu zítra. Přijímací řízení bude dále 
pokračovat v pondělí příštího týdne testy z dějepisu, dopoledne pro Z-D a odpoledne  pro 
demografie 
 Podle prvních odhadů se k přijímacím zkouškám dostavilo zhruba 70% z přihlášených 
uchazečů.  



 Dne 1. 7. 2002 dopoledne se na studijním oddělení sejde hlavní přijímací komise, 
která na základě výsledků VŘ rozhodne o přijetí ke studiu do 1. ročníku studia. Při 
rozhodování o přijetí posluchačů do doktorských studijních programů bude tato komise 
vycházet  z pořadí stanoveného příslušnou komisí. 
 
5) Různé 
-- 

 

 

 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne    17. 10. 2002 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. Ing. Karel Štulík, děkan fakulty 
  
 

 

 

 
 


